2023 年３月 10 日

各  位

会 社 名  フ リ ー ビ ッ ト 株 式 会 社

  （コード番号 3843：東証プライム市場）

本社所在地  東 京 都 渋 谷 区 円 山 町 ３ 番 ６ 号

代 表 者  代表取締役社長 CEO 兼 CTO 石 田 宏 樹

問 合 せ 先  取締役グループ経営企画本部長 和 田 育 子

電 話 番 号  ０ ３ － ５ ４ ５ ９ － ０ ５ ２ ２ （ 代 表 ）

（URL https://freebit.com/）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2022年６月 10日に公表した 2023年４月期（2022年５月１日～

2023年４月 30日）の通期連結業績予想を修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 2023 年４月期通期連結業績予想の修正（2022 年５月１日～2023 年４月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

46,000 2,900 2,650 700 37.23

今回修正予想（Ｂ） 46,000 3,500 3,250 1,650 87.74

増 減 額（Ｂ－Ａ） - 600 600 950

増 減 率（ ％ ） - 20.7 22.6 135.7

（ご参考）前期実績

（2022 年４月期）
43,075 3,165 2,878 827 41.86

２. 通期業績予想修正の理由

(1) 売上高

 ５G インフラ支援事業における MVNO 向け支援事業（MVNE）の利用増や、企業・クリエイター５G DX

支援事業における広告需要が回復基調にある一方、５G 生活様式支援事業における売上構成の変化等

を勘案し、売上高は業績予想を修正しないことといたしました。

(2) 営業利益

戦略投資を除いた事業業績を示すベース利益については、５G インフラ支援事業における MVNO 向

け支援事業（MVNE）の規模拡大及び ISP 向け支援事業の原価抑制が寄与したことに加え、５G 生活様

式支援事業における５G Homestyle（集合住宅向けインターネットサービス）においても、建物の資

産価値及び入居率の向上を目指した高速ブロードバンド環境の導入が進んだことから業績が上振れ

る見通しとなりました。

また、戦略投資についても、トーンモバイルの新規ユーザー獲得のための販路拡大に伴うマーケテ

ィングやユーザー獲得に掛かるプロモーション費用及び５G／web３／メタバース時代の生活を見据

えた新サービス開発等に対する効率的な投資の遂行に努めたことが費用の減少に繋がりました。

一方、来期ならびに次期中期経営計画『SiLK VISION 2027』に向けた施策の実施及び資産評価の見

直し等の検討を勘案した結果も踏まえ、業績予想の修正を行うことといたしました。

(3) 経常利益

営業利益の修正に伴い、経常利益についても業績予想の修正を行うことといたしました。

(4) 親会社株主に帰属する当期純利益

上記の営業利益、経常利益の修正要因の一方で、期末に向け資産評価の見直し等を見込んでいるた

め、業績予想の修正を行うことといたしました。

以上

（注）上記の業績予想の修正は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の様々な要因により、

上記予想数値と異なる結果となる可能性があります。

【説明動画】

当社代表取締役社長 CEO兼 CTOの石田 宏樹、取締役副社長 CFOの清水 高より、上記内容及び

今後の展開についてご説明させて頂いた動画を本日中に下記にて公開させていただく予定です。

ご参照頂けますようお願いいたします。

URL https://freebit.com/ir/movie/movie_20230310.html

https://freebit.com/ir/movie/movie_20230310.html